PHÒNG GDĐT BẾN CÁT CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 28 /TB-THCS Mỹ Phước, ngày 01 tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức tiêm vắc xin COVID-19 mũi 2 cho học sinh khối 8,9

Căn cứ Công văn số 2106/SGDĐT-GDTrHTX ngày 29/11/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Bình Dương về việc triển khai tiêm trả mũi 2 vắc xin phòng

COVID-19 cho học sinh lớp 8 thành phố Thủ Dầu Một, thị xã Bến Cát, Tân Uyên

và học sinh lớp 9 toàn tỉnh.

Hiệu trưởng Trường THCS Lê Quý Đôn thông báo đến quý phụ huynh và

các em học sinh khối 8,9 như sau:

1. Thời gian, địa điểm, đối tượng

Tất cả học sinh khối 8,9 trường THCS Lê Quý Đôn (cả chính thức và học

tạm) năm học 2021-2022 đã tiêm mũi 1 và chưa tiêm vắc xin mũi 1 có mặt tại

Trường THCS Lê Quý Đôn vào lúc 7g00 thứ bảy ngày 04/12/2021 để được tiêm

vắc xin COVID-19. Những học sinh bị F0 đã hết thời gian cách ly khi đến tiêm

mang theo giấy xác nhận đã hoàn thành cách ly. Cụ thể như sau:

- Từ 07g00 đến 08g30: các lớp 8A1 đến 8A6

- Từ 09g00: các lớp 8A7 đến 8A12

- Từ 09g30: các lớp 9A1 đến 9A4

- Từ 10g00: các lớp 9A5 đến 9A8

 Yêu cầu đối với học sinh khi đến tiêm chủng

- Học sinh đến tiêm chủng phải được phụ huynh hoặc người giám hộ chở đi

và phải ăn uống đầy đủ tại nhà.

- Đem theo Giấy xác nhận đã tiêm Vắc xin phòng Covid-19 (đối với những học

sinh đã tiêm mũi 1). Phiếu đồng ý tiêm chủng vắc xin COVID-19 (đã điền sẵn

thông tin và có chữ ký của phụ huynh hoặc người giám hộ) và Phiếu tiêm

chủng (mẫu phiếu đã gởi cho PHHS, học sinh viết tay lại theo mẫu đối với những

học sinh chưa tiêm mũi 1).

- Thực hiện nghiêm túc 5K, tự trang bị chai nước uống riêng, khuyến khích

đeo kính chống giọt bắn.

- Trang phục: Mặc đồng phục thể dục của trường THCS Lê Quý Đôn.

- Khi vào phòng chờ học sinh nộp lại phiếu đồng ý tiên chủng và phiếu

thông tin tiêm chủng cho giáo viên/đoàn viên hướng dẫn và khai báo đầy đủ (học

sinh phải đem theo bút để viết).

3. Vị trí chờ tiêm cụ thể như sau:

 Nhà thi đấu đa năng: lớp 8A1

 Sảnh trước phòng y tế: lớp 8A2.

Các lớp còn lại tập trung trong phòng học (mỗi lớp 1 phòng) chờ thông báo

đến lượt tiêm (lần lượt từng lớp).

4. Tổ chức thực hiện

- GVCN có trách nhiệm thông báo, tuyên truyền, giải thích, động viên,

đôn đốc học sinh đến tiêm đúng giờ và báo cáo tình hình sau tiêm chủng theo

hướng dẫn của PHT phụ trách khối.

- Bộ phận văn phòng chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về phòng chống dịch, tờ

khai y tế, phiếu tiêm chủng theo chỉ đạo của Tổ trưởng văn phòng.

- Tổ trưởng văn phòng chỉ đạo nhân viên bảo vệ hướng dẫn học sinh đi đúng

nơi quy định. Chỉ học sinh đăng ký tiêm mới được vào khuôn viên trường, hướng

dẫn CMHS, xe khách đậu đúng nơi quy định (bên trong khuôn viên trường).

- Bí thư Chi đoàn giáo viên Cô Vương Ngọc Anh Đài (thành viên BCĐ)

phân công đoàn viên thanh niên hướng dẫn học sinh vào phòng chờ, khai báo y tế,

phiếu thông tin tiêm chủng và di chuyển từ phòng chờ đến phòng tiêm, hỗ trợ

nhập liệu (nếu có).

Trên đây là thông báo về việc tiêm vắc xin COVID-19 mũi 2 cho học sinh

khối 8,9 trường THCS Lê Quý Đôn. Đề nghị học sinh và các bộ phận có liên quan

thực hiện nghiêm túc nhằm đảm bảo công tác tiêm chủng được thuận lợi, khoa

học./.

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT Bến Cát (báo cáo);
- UBND phường Mỹ Phước (báo cáo);
- Website: thcslequydon.bencat.edu.vn;
- Email toàn trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký và đóng dấu)

Trần Lê Thân Minh Tuệ